[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»
АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Постановление
от 22.11.2018 № 151
г. Зерноград
О внесении изменений в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 16.11.2011 № 1030 «О создании комиссии по сохранению, использованию, популяризации и охране памятников истории и культуры, памятных знаков, мемориальных досок, расположенных на территории Зерноградского городского поселения»
В целях обеспечения сохранности памятников истории и культуры,  памятных знаков, мемориальных досок, расположенных на территории Зерноградского городского поселения, в соответствии с постановлением Администрации Зерноградского городского поселения от 30.09.2013 № 932 «Об утверждении муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Развитие культуры» на 2014-2020 годы (в редакции постановления Администрации Зерноградского городского поселения                   от 30.10.2018 № 43), руководствуясь Уставом муниципального образования «Зерноградское городского поселение», Администрация Зерноградского городского поселения  постановляет:
1. Внести изменения в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 16.11.2011 № 1030 «О создании комиссии  по сохранению, использованию, популяризации и охране памятников истории и культуры, памятных знаков, мемориальных досок, расположенных на территории Зерноградского городского поселения» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Зерноградского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Зерноградского городского поселения Бондарь М.В., ведущего специалиста по культуре Администрации Зерноградского городского поселения Усову М.В.
Глава Администрации

Зерноградского городского поселения

                        А. А. Рачков

Приложение

к постановлению Администрации Зерноградского городского поселения от 22.11.2018 № 151
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 16.11.2011 № 1030 «О создании комиссии по сохранению, использованию, популяризации и охране памятников истории и культуры, памятных знаков, мемориальных досок, расположенных на территории Зерноградского городского поселения»
         Приложение № 2 «Состав комиссии по сохранению, использованию, популяризации и охране памятников истории и культуры, памятных знаков, мемориальных досок, расположенных на территории Зерноградского городского поселения» изложить в следующей редакции:
	Председатель комиссии:

	 1.
	 Бондарь М.В.
	- заместитель главы Администрации Зерноградского городского поселения;

	Секретарь комиссии:

	 2.
	Усова М.В.
	- ведущий специалист по культуре Администрации Зерноградского городского поселения;

	Члены комиссии:

	 3.
	Любимов А.В.
	- директор МКУ ЗГП «Управление ЖКХ, архитектуры, имущественных отношений, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций»;

	 4.
	 Панасенко Е.В.
	 - заведующий сектором архитектуры МКУ ЗГП «Управление ЖКХ, архитектуры, имущественных отношений, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций»;

	 5.
	Шилкин С.М.
	- ведущий специалист по благоустройству, транспорту и связи МКУ ЗГП «Управление ЖКХ, архитектуры, имущественных отношений, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций»;

	 6.
	Королева О.Н.
	- главный специалист по работе с общественностью, ОТОС и СМИ Администрации Зерноградского городского поселения;

	 7.
	Бандак А.Н.
	- ведущий специалист по делам молодежи, физкультуры и спорта Администрации Зерноградского городского поселения;

	 8.
	Бережная Л.И.
	- научный сотрудник МБУК Зерноградского района «Зерноградский историко-краеведческий музей» (по согласованию);

	9.
	Стрюкова Ю.В.
	- ведущий специалист управления образования Администрации Зерноградского района (по согласованию);

	10.
	Берсенева Э.Н.
	- учитель истории, руководитель поисковой группы и музея Воинской Славы гимназии г.Зернограда (по согласованию);

	11.
	Зайдинер В.И.
	- профессор Азово-Черноморский инженерный институт ФГБОУ ВО ДГАУ в г.Зернограде, Академик Петровской академии наук и искусств (по согласованию);

	12.
	 Гончаров А.А.
	- председатель  Зерноградского районного общества охраны памятников истории и культуры (по согласованию);

	13.
	Семенов А.П.
	- председатель  Зерноградского районного Совета ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов (по согласованию);

	14.
	Чолохян Ю.С.
	- председатель правления Зерноградского районного отделения имени Героя России Зозуля Андрея Станиславовича Общероссийской общественной организации «Российского союза ветеранов Афганистана»                                     (по согласованию).

Ведущий специалист                                                                        Е. Н. Ефремова

2
2